
1. Informace o obecním systému nakládání s komunálními 

odpady  

V rámci systému odpadového hospodářství obce Ludíkov jsou tříděny: 

a) Biologické odpady 

b) Papír, 

c) Plasty, 

d) Sklo, 

e) Kovy, 

f) Nebezpečné odpady, 

g) Objemný odpad, 

h) Jedlé oleje a tuky, 

i) Oděvy a textil, 

j) Směsný komunální odpad 

Sběrné nádoby na papír, plast, sklo, textil a bioodpad, které jsou umístěny na veřejném prostranství, lze nalézt: 

Název stanoviště Papír Plast 
Sklo 

čiré/barevné 
Textil 

Nápojový 
karton 

Bioodpad 

u OÚ 1 3 2    

u kapličky 1 2 2    

u sběrného místa    1  2 

       

       
 

Obec zajišťuje pravidelný svoz papíru, plastu, bioodpadu a směsného komunálního odpadu přímo od jednotlivých 

domácností. V rámci individuálního nádobového svozu je instalováno: 

Druh odpadu 
Objem nádoby 

120 l 240 l 

Papír 0 111 

Plast 0 111 

Bioodpad 0 111 
 

Všechny výše uvedené odpady lze také odevzdávat v souladu s provozním řádem na sběrném místě. 

Počet nádob na veřejných sběrných hnízdech:  

Celkový počet kontejnerů 

Papír 2 

Plast 5 

Sklo (barevné/čiré) 4 

Kovy  

Nápojový karton  

Textil 1 

Biologicky rozložitelný odpad 2 

  

Počet sběrných hnízd na veřejně přístupných místech 3 

Počet obyvatel na 1 sběrné místo  

 



2. Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství  
2.1. Složení komunálních odpadů: 

 

Kat. číslo  Název odpadu Kat. 
odpadu 

Celkové 
množství (t) 

Celkové 
množství na 1 

občana (kg) 

200101 Papír a lepenka O 4,838 14,023 

200102 Sklo O 6,071 17,597 

200110 Oděvy O 1,801 5,220 

200125 Jedlý olej a tuk O 0,058 0,168 

200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky 

N 0,210 0,609 

200139 Plasty O 8,715 25,261 

200140 Kovy O 0,582 1,687 

200201 Biologicky rozložitelný odpad  O 35,500 102,899 

200301 Směsný komunální odpad  O 45,258 131,183 

200307 Objemný odpad O 4,720 13,681 

Celkem produkce komunálních odpadů 107,753 312,328 

 

 

4,5%
5,6%

1,7%

33,0%

8,1%
0,5%

42,0%

4,4% 0,2%

Papír Sklo

Textil Biologické odpady

Plasty Kovy

SKO Objemný odpad

Nebezpečné odpady



2.2. Indikátory odpadového hospodářství: 

Indikátor  

Plnění cíle třídění dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 66,98 % 

Účinnost separace papíru, plastu, skla a kovu 69,75 % 

Množství odpadů předaného k materiálovému využití 57,775 t 

Množství odpadů předaného k energetickému využití 35,819 t 

Množství odpadů předaného k odstranění spalováním 0,210 t 

Množství odpadů předaného k odstranění skládkováním 15,027 t 

 

2.3. Další informace: 

Indikátor Celkové množství (t) 
Celkové množství na 

1 občana (kg) 

Produkce stavebních a demoličních odpadů 0 0 

Separace – Zpětný odběr výrobků s ukončenou životností 0 0 

2.4. Ekonomika odpadového hospodářství: 

Náklady 

svoz a využití tříděných odpadů (tříděný sběr) 296 043 Kč 

 z toho nádobový sběr papíru 941 Kč 

z toho nádobový sběr plastů 75 626 Kč 

z toho nádobový sběr skla 0 Kč 

z toho nádobový sběr nápojových kartonů 0 Kč 

 z toho nádobový sběr kovů 0 Kč 

z toho nádobový sběr bioodpadů 219 476 Kč 

 z toho sběr textilu 0 Kč 

 z toho sběr dřevo 0 Kč 

z toho nádobový sběr jedlého oleje a tuku 0 Kč 

svoz a odstranění směsného komunálního odpadu 176 199 Kč 

odvoz a odstranění objemného a nebezpečného odpadu  46 644 Kč 

celkové náklady na provoz sběrného místa 20 400 Kč 

svoz a využití stavebních odpadů 0 Kč 

ostatní náklady v odpadovém hospodářství 0 Kč 

Celkem náklady 539 286 Kč 

Příjmy 

místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 179 870 Kč 

příjmy z poplatků od ostatních původců odpadu za využívání systému obce 8 400 Kč 

výnosy z prodeje druhotných surovin a platby za zpětný odběr elektrozařízení 0 Kč 

příjmy od AOS EKO-KOM a.s. (odměny za třídění) 102 550 Kč 

Celkem příjmy 290 820 Kč 

Rozdíl příjmy mínus náklady -248 466 Kč 

Přepočet na 1 obyvatele -720 Kč 

 

V roce 2023 obec doplácela ze svého rozpočtu na odpadové hospodářství 248 466 Kč. 

 



3. Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního 

odpadu  

V rámci předcházení vzniku odpadu má každý občan obce Ludíkov využít možnosti domácího kompostování. Vše o 

domácím kompostování (správné postupy, jak vybrat kompostér, jak nakládat s vyrobeným kompostem atd.) mohou 

občané najít na stránkách kompostuj.cz.  

Na území obce není zavedeno komunitní kompostování. 

Obec podporuje i projekty pro minimalizaci odpadů z obalů mohou občané využít nákupů v bezobalových obchodech, 

kde si lidé nakoupí základní potraviny i drogerii bez obalů do vlastních nádob přinesených z domova. 

 

https://kompostuj.cz/

